
Ic
H

Zápisě.í-3122-26
ze zasedání zastupitelstva obce Hlincová Hora,

konaného dne 9.2,2024

Nepřítomňíl
Hosté:

schválení Drooramu
Proqram ZZo byl řádně Zýeřejněn a VWěšen, a to v podobě
Návrh progřamu!

1) l4UNIPoLIs komunikační systém
2) Veřeiné osvětleni Kodetka
3) ČEVAK - vodné/stočné
4) 14Š Hlincová Hora - V};sledek hospodaření2023
5) ostatnl různé

starosta Vyzval ke rznesení případného návrhu na změnu či doplnění programu. Návrhy nebyly lzneseny a
starosta Vyzval přítomné ke schválení programu ZZo jak byl zveřejněn a v}^/ěšen.
Návrh| Zo schvaluje program zzo V podobě zveřejněného náVrhu.
Zádný prolináVrh hlasování : 5 PRo, 0 PFoTT, 0 ZDRZÉL -program ZZo byl schválen
zo s.hvaluje progřam zzo v podobě zveřejněného návrhu,

BoD Č. 1) MuNtPoLIs komunikační svstém
Proběhla Videokonference s p. Horáčkem (MUNIPous), ktení přítomné zastLlpitele seznámil s aplikací
I4UNIPoLIS (digitální systémem mobilního rozhlasu pro obce). Zkušebn í testovací verzi aplikace měli zastupitelé
možnost Vyzkoušet a nyníje v plánu zapojit obwatele obce.

shfnuty možnosti aplikacei
- nahrazuje amplionové šření informací
- sloučení Více prvků do jednoho syďému (sMs, MMs, soc. sítě, Webové rozhraní, emaily, hlasové zpráVy

pro nevidomé, slabozraké nebo seniory, dále mobilní rozhlas pro evakuačníplány a oznámeni)
- legislativně ošetřeno v oblasti ochrany c'tlivých údajů (GDPR)
- přímé napojení na operátory a IZs, čímž umožňuie rychlé a hromadné rozesílání kontaktů
- cena: při uzavření smlouvy na 1 rok 1490,-/měsit, na 2 roky 1290,-/měsíc, na 3 roky 1090,,/měsíc

(+DPH)
Plná verze by mohla být spuštěna začátkem března. Bude zaškolen další administrátor a spuštěna kampaň na
sběr dat. Po videokonferenci Zastupitelé zhodnotili zkušební vefti a V,ýhody nabídky, shodli se, že přínos
systému je zřejmý. cena přťatelná - zastupitelé 5e shodli na 3leté licenci. Diskutován genderový dotaz v rámci
registrace, ktený by mohl být pro některé občany odrazující- bude diskutován 5 autory aplikace,

ňis
Ip

Obec
Hlincová Hora
Hlincová Hora 5, 373 71

zÁpls znsroÁruí
ZASTUPITELSTVA

str, 1 ze 4

Místo konání:
začát€k zasedáníi
přítomníi

obecní úřad Hlincová Hora zasedacímrstnost oú
17:0B hod.
RNDr. Josef Petrášel! Ing. sindy 14ůllerová, PáVel Múller, Ing. Jiří14úller,
l4gr, llona B|áhová |YPA (prez.listina přílohou zápisu)
lng. Václav Hanus, Ing. Karel Fousek (omluveni)
dle přiložené prezenční listiny (příloha zápjsu)

starosta obce zahájil zasedá ní zastupitelstva obce a přivítal přítomné,
sdělil, že zasedánízastupitelstva bylo řádně svoláno, Informace o konáni zastupitelstva byla V řádném termínu
Zveřejněna a Zastupitelé byli obesláni pozvánkou s navrženým programem,
Podle prezenční listinyje přítomných 5 zastupitelů ze 7 celkem, zastupitelstvo je tedy u§nášeníschopné,

uřčení zaoisovatel€ a ověřovatelů áDisu
starosta uřil zapisovatele (Ilona Bláhová) a ověřovatele ápisu (JiříI\4úller, sindy 14úllerová).



zÁpls znsrpÁruí
ZASTUPITELSTVA

Obec
Hlincová Hora
H incová Hora 5 3]3 77

NáVrh !snesenič, 9!
zo pal"l""r" u *t,,válio pořízení kornun k. systému |,4t]NIPoLls 5 lcencí na

109!a Kc+DPl mé§,,
Žádný píot náVrh h asováni: 5 PRo, o PRoTI, 0 ZDRŽEL - lsneseníč, 95 by o schvá|eno

Usnesení č. 95:
ŽÓ pi"iJa".r" a schválilo pořízení komunik. systéňu MUNIPOLIS s licencí na dobu 3 let v ceně

dobu3etvceně

BoD Č. 2) Veřéiné osvětléní Kodďka
sti..tu Ó." in6r,-uur . ,tu*, vo u píůbéhu oprav na Vo na Kodet(e, Některe _záVažné 

poruchy podařilo

objeviladočasnéWre.it,abvVobYlovprovouu'NamapéukázánaproblemalickámisLaamistajižobjevenych

"áli.n,- 
p"-*Jz;""' * neutjoané napojení Kodetky 1I na Kodetku I v minulosti, a bohužel na opakovaně

iávnÓJné napojeni roaetky III, na které sice existuje rozvaděč, ale bez hodin a Zapojení (Kodetka I1I napojena

na Kodetku nad silnicí).
Výa; ;i;Ě"ai"6r;polu s dalšími jako je stav a sáří VO a negativní v]iv počasí.vedly k poruchám v průběhu

Ór"-J*" zóz:.-ili:Ó por,lcny zpnsoiity v"ipadlq Vo, Některé závady se_podaiilo opravit, některé zavady

iŇroině obe.;it, 
' 
are 

'čekají 'náá 
opravy Úelů'v zemi (tedy asi až na jaře (\^i,kopové práce, asfaltování)),

booo.učeno póv;sl komp1etni revi7e Vo, z minulosti oyty nátezeny pouzé revize částečné, Revize urči nutné

páá u 
"atruiv 

* vo. Bude nutné dokončit Vybaveni a připojení rozvaděče na Kodetce III, již se řeší,

1o90 Kč+DPH/měs.

eoo č. +;
Projednání
HH je zisk

BoD č. 3) čEvAK=_].qcnél§t9óé
šň.t" i,il,"rnrŇ;' ž" 

"b". "bdrž"l" 
od dodavatele vody čEVAK náVrh Změny účtovánívodného a stočného na

Ót ióZ+. Zastupiteie Uvli obeznámeni se situacía o navrhované změně rozhodli hlasováním,

NáVrh usnesení č. 96:
Zfir"Fd.=:""ňiit"álilo úpravu účtování vodného/stočného (čEVAK) pro rok 2024 ve variantě změny fixní

i pohybiivé složky.
Žáaný protinávrň - ntasováni: 5 PRo, o PRoTI, o ZDRŽEL - usneseníč, 96 bylo schváleno,

usnesení č. 96l
ŽÓ ř.j"d;"Ú " 

schválilo úpřavu účtování vodného/stočného (čEvAK) pfo rok 2024 ve variantě
změny fixní i pohyblivé složky,

Výstedku hospodařeníM Hlincová Hora V roce zo8 1vyvěšeno na webu), Hospodářský výs edek MŠ

(přebytek), obec obdržela od [4Š HH žádost o použití yýsledku hospodaření 2023, zád ost zaslána

zastupitelům elektronicky.

NáVrh usnesení č. 97:
ZoTr...-"]"d,rň..-" .ďrálilo hospodařeni a účetní závěrku vš Hlincová Hora za rok 2023 a žádost l,,4š o použití

v6teařu nospoaaření (zisk) za rok 2023 ve výši 4918,58 Kč na tvorbu rezervniho fondu ze zlepšeného

hospodaření,
Žád;ý protinávrh - hlasováni: 5 PRo, o PRoTI, o ZDRŽEL - usneseníč. 97 bylo schváleno

Usnesení č. 97i
žó ňi.i"a""'iá " ""rrralilo 

hospodaření a účetní závěrku Mš Hlincová Hora za rok 2023 a žádost Mš
.irii,iitt w"r.Jru nospodaření 1zisk; za rok 2023 ve v,ýši 491&58 Kč na tvořbu rezervního fondu
ze zlepšeného hospodaření.

BoD Č. 5) ostatnÍ, rŮzné

Finanční dar - obec obdržela žádost o finanční dar od zdravotní k|aun o,p.s.. zastupitelé souhlasí, částka

3000 Kč.

Návrh usnesení č. 98:
70-o.',"OnuO u ..n*tilo žádost ZDRAVOTNi KLAUN o,p.s. o finančni dar ve v}iši 3000 Kč,

Žaoný órotinávrn hlasování: 5 PRo, o PRoTl, o ZDRŽEL - usneseni č. 98 bylo schváleno

slí, 2 ze 4

I



llt
Obec

Hlincová Hora
H]incová Hora 5, 373 71

ZAPIS ZASEDANI
ZASTUPITELSTVA

usnesení č. 98:
zo projednalo a schváliIo žádost zDRAvoTNÍ KLAuN o.p:s. o finanční dař ve výši 3ooo Kč,

Péče o dřeviny - starosta informoval zastupitele o probihajícím ošetření dřevin V obci dle plánu péče, kteď
připravila dendrologi.ká firma, plán péče zastupitelům předložen. Dřevo z pokácených dřevin určeno pro další
použitíobcí (hranoly, fošny, prkna, ,,.) či prodáno jako palivové dřevo.

Rozpočtové změny - převod kompeten.í starosty k rozpočtov,ým změnám - některé Z chyb, které byly
v rámci krajských kontrol hospodaření řešeny, bylo sct]Valování rozpočtoyých změn a nákladů, které již
proběhly. V běžném provozu je obtžné se těmto situacím Vyhnout, jelikož potřeby f]nancování a rovněž některé
\r'ýše přfmů přicháZí situačně a je těžké je dopředu odhadnout. Kontrola doporučila určit kompetencé starosty v
nakládánís finančními prostředlq V obdobímezi zasedáními zastupitelstva. NáVrh kompetenci pro ďarostu je Ve
stejném rozsahu, jaký existoval v minulosti. DoporuČeno nastavit a schválit pravidla rozpoČto\.ých změn znovu
Vzh]edem k okoínostem před lety, Povinnost informovat zastupitele o rozpočtovfch změnách zůstavá také
nezměněna.

Návrh usnéseníč. 99i
zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst.2 písm. a)a s § 99 odst.2zákóna č. 128/2000 sb., o
obcí{.h (obecní zřízení), ýe zňění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění rozpočtouých
opatření V následujícím rozsahu:

Na příjmové straně rozpoéu - bez omeleni
Na \.ýdajové straně rozpočtu:

a) Na\^i,šení záVažného ukazatele do \^íše 200 000 Kč V období mezi jednotliv,ými zasedáními
zastupitelsťva. Na\.ýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného
závazného ukazate|e na \.)idajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke snížení
přeb}tku nebo ke zvýšeníschodku schváleného (upraveného) rozpočtu.

b) Na\^ýšenízávazného ukazatele o částku V případě potřeby vyšší než 200 000 Kč a to jen v případech,
kdy se jedná o Výdaj nutný k zajištění chodu obce, V případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení
možných škod, dále když Včasné neprovedení úhrady je Vázáno penalizací a dopady penalizací mohou
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. Dále V případé úhrady pokut, penále a
dalších nutných \^ýdajů, kdy schvá|ení rozpočtového opatřeníje nezbytné a má jen formáInícharakter,
pro|.ože \^ýdaj musí být realizován,

Zastupitelstvo si vyhrazuje pláVo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném V kompetenci
starosty na nejbližším 7asedánizastupitelstva konaném po schváleni ro7pořového opatřenistarostou.
Žádný protináVrh - hlasování| 5 PRo, 0 PRoTI, o 7DRŽFL - usneseníč. 99 bylo schváleno
usnesení č. 99 - s.hváleno v textu návrhu v,íše uvedeného,

Prodej/koupě pozemku Host p, V, Filip se dostavil k dodatečnému v-Znesení námitky V souvislosti 5 již
schváleným prodejem/koupí pozemků (obec a p. smetanová). Záměr byl zveřejněn (05/2023), káměru ve
lhůtě žádné připomínky, V prosinci oÚ obdržel od p. Filjpa námitku k záměru (projednáno na prosincovém ZZo).
Pan Filip uvádi, že celá Záležitost není řešena komplexně a domníVa se, že usnesením došlo k legalizaci černé
stavby. Dále p. Filip argumentoval tím, že odprodejem pozemku se cesta žúži jelikož z druhé střany pozemek
není v ÚP veden jako komunikace (nýbrž jako iemědělská půda), a musel by se \yjmout z zPF, což je
zpoplatněno. Dále p. Filip nesouhlasí s prodejní cenou pozemku, která dle jeho názoru je příliš nízká. Dle jeho
názoru by se měl prodej/koupě zrušit a cestu řešit Výměnou či nákupem pozemků od p. Bendíka. starosta
uvedl, že s p. Bendíkem o směně požemků jednal a jednat dále bude (např. o cestě Za obecním úřadem, kde
jsou sítě (Vodovod apod,)). Zo bere připomínky p, Filipa na Vědomí, jednánís p. Bendíkem budou pokračovat.
Prodejníceny obecních pozemků by měla stanovit směrnice.

Ho§půdka - zastupitel P. Múller Vznesl podnět V sot]vislosti s dříVe projednáVaným a plánovaným dořešením
hygienického zázemíV hospodě, zda by bylo možné se zamyslet nad spojením stavebnich úprav s \^i,stavbou
obecního bytu, která by potenciálně mohla sloužit ijako bydlení pro nájemce Hospůdky. K jednáníse připojil
jako host p, Bartejs (nájemce hospody) - zmínil, že kvalitniVedení restaurace se sálem je pro ně vy'zvou, rádi by
se kromě zajištění pohostinství podíleli i na podpoře kultury V obci, Rádi by si V obci našli bydlenía zůstali zde
bez ohledu na to, zda obec bude obecní b}t řešit či nikoliv, Zastupitelka l\4ůllerová se připojila k názoru, Že
investice do \^ýstavby obecního bytu by mohla být přínosem, od zastupitelů P. lvlúllera a s. I\4úllerové \zešel

Str, 3 ze 4



ffi
ZAPIS ZASEDANI
ZASTUPITELSTVA

Obec
Hlincová Hora
Hlincová Hora 5, 373 71

návrh čerpání dotace na výstavbu obecniho bytu. starosta upřesn]l, že dotace na výstavbu se týká sociálního

bydení, VÝše zminěný host a zastupitelé zároveň ZahájiI diskusi na téma dok!mentace ďkajhí 5e

diskijto!aného objektu. stav ž posIedniho kolaLJdačniho rozhodnutí významně neodpovídá stavu nynějšímu,

stavebni Úpravy, které V minuosti V hospodé (sáie) probíhay, nebyy znovu zaměřeny a oznámeny, BUde

řešeno nové zaměření stavby, Podrninky hyqieny pak určí nezb}tné stavební úpravy pro zajštění provozu, Až
poté Ze plánovat i rnožnost Většího stavebního zárněru, např, V podobě realizace bytu,

DaLší příspěVky a náVrhy k projednáni nebyy vzneseny, Starosta poděkoval Všem přítomnýrn za účast

a zasedání Ukonč]l, Termín příštího zasedáníZast!pite stva bude oznámen pozvánkou a vyVěšen

Zasedánízastupite stva by o ukončeno V 20|37 hod.

zkratkv:
zzo=zasedání zastupitelstva obce
HH=Hlincová Hora
Ro=rozpočtové opatření
zR=změna rozpisu rozpočtu

Vyvěšeno;23,02,2024

Zapisovatel

ověřovatel

ověřovate

Zo=Zastlpite stvo obce UP=úžemní plárn

o/V-obé.né /dvdlra V/rláid 7P /ně'a a7o .l
Fv=finanční výbor kv=kontrolnívýbor
VZl4R=Veřejná Zakázka ma ého rozsahtr

--F)--, , |-9-
starosta obce I

Sejrnuto:


